
 

 

 

 
 

 
 

Al Sito WEB – Sezione 
PON FSE 

All’Amministrazione 
trasparente All’Albo 

pretorio /Agli Atti 

 
Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la 

socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 

Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 

10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

Progetto - 10.1.1A-FSEPON-CA-2021- 461 "Muoversi in libertà" CUP. D53D21005140006 

Oggetto: Radiazione residui attivi rendicontazione a costi standard Progetto - 10.1.1A-

FSEPON-CA-2021- 461 "Muoversi in libertà"  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59 

 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa" 

 
VISTO il D. lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 
 

VISTO il D.Lgs. 56/2017, recante disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

 
VISTO il Decreto Interministeriale del 28/08/2018 n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 
VISTO il Pon – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020”; 

VISTI i regolamenti UE, la normativa di riferimento e le indicazioni del MIUR per l’attuazione del progetto 
 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n.9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 
nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità) 

 
VISTE le delibere del Collegio docenti n.7 DEL 17/05/2021 e del Consiglio di Istituto n. 6 del 28/05/2021 di 
adesione al progetto PON in oggetto 

 
PRESO ATTO che con nota prot. N.17355 del 01 giugno 2021 sono state pubblicate sulla pagina web del 

MIUR dedicata al “PON Per la Scuola” 2014-2020 le graduatorie regionali definitive; 

 
 





 

VISTA la lettera di autorizzazione Prot. AOODGEFID-17648 del 07/06/2021 inerente l’autorizzazione dei 
progetti di spesa; con la quale la competente Direzione Generale ha comunicato che è stato autorizzato il 

progetto dal titolo “Progetto - 10.1.1A-FSEPON-CA-2021- 461 "Muoversi in libertà"  
proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 15.246,00 

 
VISTE le vigenti norme sulla gestione dei fondi Europei elencate nelle linee guida dei fondi strutturali “ 

Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON “Per la Scuola – Competenze 
e ambienti per l’apprendimento 2014-2020”; 

 
VISTA la candidatura n.1051525/9707 del 27/04/2021 – FSE e FDP Apprendimento e socialità; 

 
VISTA il decreto di assunzione in bilancio, relativo al finanziamento in oggetto, del 28/06/2021 prot. n°3722; 

 
VISTO il programma annuale 2022; 
 

PRESO ATTO che in data 29/08/2022  è stato rendicontato in piattaforma SIF2020 il progetto PROGETTO - 10.1.1A-
FSEPON-CA-2021- 461 "MUOVERSI IN LIBERTÀ"  per un importo pari ad € 13.049,49, a costi standard;  

 
VISTA la delibera del Consiglio d'Istituto n. 4  del 27/10/2022; 

 

DISPONE 

per le motivazioni contenute in premessa, di radiare i sottoelencati residui attivi relativi al Progetto - 10.1.1A-FSEPON-CA-
2021- 461 "Muoversi in libertà"  
 La copertura finanziaria al provvedimento di radiazione è garantita mediamente prelievo dall’avanzo di amministrazione . 

DISPONE 
 
per le motivazioni contenute in premessa, di radiare i  sottoelencati residui attivi relativi al Progetto P2/12 Progetto - 10.1.1A-
FSEPON-CA-2021- 461 "Muoversi in libertà". La copertura finanziaria al provvedimento di radiazione è garantita mediamente 
prelievo dall’avanzo di amministrazione . 

Anno 
Prov. 

Aggr./Voce Num. Oggetto/Debitore Variazione 

2021 02/01/01 14 Avviso pubblico prot.n.9707 del 27/04/2021 – 
Progetto - 10.1.1A-FSEPON-CA-2021- 461 "Muoversi in libertà"  

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, UNIVERSITA' E RICERCA - 
ROMA 

-2.196,51 

Motivazione : rendicontazione a costi standard del Progetto - 10.1.1A-FSEPON-CA-2021- 461 "Muoversi in libertà"  

 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di gestione 
contabile le relative modifiche. 
 Il presente decreto è pubblicato all’albo on line e sul sito PON dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione  

 
  Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Maria Ida Chiumiento 
   Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme  

                                         collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


